
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.985  135Sexta-feira, 27 DE MAIO DE 2022

tante: Fundo Municipal de Saude. Contrato nº: 20210296. Contratada: Pos-
to Belém-Brasilia Ltda - Cnpj: 10.867.017/0001-02. Valor: R$ 489.800,00 
(quatrocentos e oitenta e nove mil, oitocentos reais). Vigência: 27/09/2022 
a 31/12/2022.
Registro de Preços Oriundo de Pregão Eletrônico nº 001/2021. 
Objeto: Aquisição de combustíveis objetivando atender as necessidades do 
Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Santa Maria do Pará/Pa. 
Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social. Contrato Nº 20210297. 
Contratada: Posto Belém-Brasilia Ltda - Cnpj: 10.867.017/0001-02. Valor: R$ 
111.150,00 (cento e onze mil, cento e cinquenta reais). Vigência: 27/09/2022 
a 31/12/2022.
Registro de Preços Oriundo de Pregão Eletrônico nº 001/2021. 
Objeto: Aquisição de combustíveis objetivando atender as necessidades do 
Fundo Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica - Fundeb do Muni-
cípio de Santa Maria do Pará/Pa. Contratante: Fundeb. Contrato nº 20210298. 
Contratada: Posto Belém-Brasilia Ltda - Cnpj: 10.867.017/0001-02. Valor: 
R$ 276.890,00 (duzentos e setenta e seis mil, oitocentos e noventa reais). 
Vigência: 27/09/2022 a 31/12/2022.
Registro de Preços Oriundo de Pregão Eletrônico nº 001/2021. 
Objeto: Aquisição de combustíveis objetivando atender as necessidades do 
Fundo Municipal de Educação do Município de Santa Maria do Pará/Pa. Con-
tratante: Fundo Municipal de Educação. Contrato nº: 20210299. Contratada: 
Posto Belém-Brasilia Ltda - Cnpj: 10.867.017/0001-02. Valor: R$ 415.335,00 
(quatrocentos e quinze mil, trezentos e trinta e cinco reais). Vigência: 
27/09/2022 a 31/12/2022.

Protocolo: 804913
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS

PORTARIA Nº 014/2022/SEMURB
O Secretário Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos, do Município 
de Santarém - PA, Decreto nº 013/2021-GAP/PMS, no uso de suas atri-
buições legais e em cumprimento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e alte-
rações posteriores. Resolve: Art. 1º - Fica constituído como fi scal de contrato 
da adesão a ata de registro de preços nº03/2022, nº 04/2022, nº05/2022, de 
origem da SEMINFRA, tendo por objeto a contratação de empresa especializa-
da em locação de caminhões e máquinas pesadas para atender as necessida-
des da SEMURB. o Sr. Álvaro Maia de Sousa, Decreto 1030/2021, lotado nesta 
Secretaria Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos - SEMURB. ART. 2° Na 
ausência do fi scal, fi ca designado como fi scal substituto o Sr. Flávio Ricardo 
Costa Nascimento, Decreto nº779/2021 GAP/PMS, lotado nesta Secretaria 
Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos - SEMURB. ART. 3º Esta portaria 
produz efeito na data de sua publicação, revogada as demais disposições 
em contrário. REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.  
Santarém, 25 de maio de 2022-Jean Murilo Machado Marques - Secretá-
rio Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos.

Protocolo: 804917
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO 

DE PREÇOS Nº 9/2022-1805001-PE-SRP-PMSAT
A Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Tauá, por intermédio da Co-
missão Permanente de Licitação, torna público que às 10h00min (dez horas) 
do dia 13 (treze) de Junho de 2022 (dois mil e vinte e dois), realizará sessão 
pública no procedimento REGISTRO DE PREÇOS para PREGÃO ELETRÔNI-
CO Nº 9/2022-1805001-PE-SRP-PMSAT, visando o AQUISIÇÃO DE PNEUS EM 
GERAL, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO 
DO TAUÁ E SEUS RESPECTIVOS FUNDOS MUNICIPAIS,  conforme Termo Re-
ferência, mediante especifi cações do edital e seus anexos e de acordo com o 
que determina a legislação vigente, a realizar-se através do sítio http://www.
portaldecompraspublicas.com.br.
ABERTURA: 13/06/2022 ÀS 10:00H
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala 
da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Praça Alcides Paranhos, 
Nº 17, (Altos)- Centro - Santo Antônio do Tauá no horário das 8:00hs ás 
12:00hs, a partir da publicação deste Aviso até a data anterior aquela esti-
pulada para sua abertura, bem como poderá ser consultado ou retirado no 
Portal dos Jurisdicionados do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do 
Pará - TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br

MARIA WALDELIRIA BITTENCOURT DA SILVA CEI
Pregoeira

Protocolo: 804926

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 9/2022- 1805002-PE-SRP-PMSAT/FME
A Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Tauá, por intermédio da Co-
missão Permanente de Licitação, torna público que às 10h00min (dez horas) 
do dia 09 (nove) de Junho de 2022 (dois mil e vinte e dois), realizará sessão 
pública no procedimento REGISTRO DE PREÇOS para PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 9/2022- 1805002-PE-SRP-PMSAT/FME, visando o AQUISIÇÃO COMPLE-
METAR DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, PARA 
ATENDER AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE 
SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ, CONFORME AS DIRETRIZES DO PROGRAMA NA-
CIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE),  conforme Termo Referência, 
mediante especifi cações do edital e seus anexos e de acordo com o que de-
termina a legislação vigente, a realizar-se através do sítio http://www.portal-
decompraspublicas.com.br.
ABERTURA: 09/06/2022 ÀS 10:00H
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala 
da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Praça Alcides Paranhos, 
Nº 17, (Altos)- Centro - Santo Antônio do Tauá no horário das 8:00hs ás 
12:00hs, a partir da publicação deste Aviso até a data anterior aquela esti-
pulada para sua abertura, bem como poderá ser consultado ou retirado no 
Portal dos Jurisdicionados do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do 
Pará - TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br

MARIA WALDELIRIA BITTENCOURT DA SILVA CEI
Pregoeira

Protocolo: 804919

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ

.

 MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

UASG 980547 - PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 017/2022-PE-SRP-PMSF-SAÚDE 

Com objeto: Formação de registro de preço para subsidiar futura e eventual 
contratação de Serviço de Reprodução Gráfi ca de Impressos, para atender 
a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde de São Francisco do Pará 
e os demais estabelecimentos de saúde. Passando a ter data de abertura: 
09/06/2022 às 08h30min, através do www.comprasnet.gov.br. O edital estará 
disponível no www.comprasnet.gov.br, site da Prefeitura e/ou Portal do TCM/PA.

Patrícia Silva Chaves
Secretaria Municipal de Saúde

Protocolo: 804929

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO/PRORROGAÇÃO DE PRAZO

TERMO ADITIVO N. 001
CT n. 20210140, 20210141, 20210142 e 20210143. Processo: Pregão 
Presencial n. 9/2021-010 - Objeto: Contratação de empresa para forneci-
mento de link de internet. Contratada: J B MONTEIRO DA SILVA PROVEDOR 
EIRELI, Contratante: Prefeitura Mul de São Geraldo do Araguaia. Vigência: 
06.05.2021 a 06.05.2022. Prazo Aditado: 12 (doze) meses. Prazo Final: 
07.05.2023. Fundamento legal: Art. 57, II, § 2º e posteriores alterações. 
Permanecem inalteradas as demais condições contratuais. São Geraldo do 
Araguaia (PA), 05 de maio de 2022, ordenador de despesas, Jeff erson 
Douglas Jesus Oliveira.

TERMO ADITIVO N. 001
CT n. 20210144, 20210145, 20210146 e 20210147. Processo: Pregão 
Presencial n. 9/2021-010 - Objeto: Contratação de empresa para forneci-
mento de link de internet. Contratada: BRNETWORKS TELECOM EIRELI, Con-
tratante: Prefeitura Mul de São Geraldo do Araguaia. Vigência: 06.05.2021 a 
06.05.2022. Prazo Aditado: 12 (doze) meses. Prazo Final: 07.05.2023. Fun-
damento legal: Art. 57, II, § 2º e posteriores alterações. Permanecem inalte-
radas as demais condições contratuais. São Geraldo do Araguaia (PA), 05 de 
maio de 2022, ordenador de despesas, Jeff erson Douglas Jesus Oliveira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA
AVISO DE EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Presencial SRP Nº. 9/2022-006, ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS Nº 010/2022. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual 
aquisição de equipamentos e suprimentos de informática, áudio e outros ma-
teriais permanentes. Prazo de Vigência: 12 meses. Contratante: Prefeitura 
Mul de São Geraldo do Araguaia, CNPJ: 10.249.241/0001-22, Contratada (s): 
T S Franco Junior, CNPJ: 02.219.339/0001-09 com o valor total de 98.800,00, 
Augustu’s Informática Eireli, CNPJ: 10.433.143/0001-40 com o valor total de 
81.333,22, E L Reinaldo Lucena Informática Eireli, CNPJ: 31.954.275/0001-
98 com o valor total de 417.439,50, Ponto Info Comércio e Serviços de In-
formática Eireli, CNPJ: 08.255.726/0001-87 com o valor total de 128.241,00. 
São Geraldo do Araguaia - Pa, 23 de maio de 2022, Ordenador (a) de des-
pesas, Jeff erson Douglas Jesus Oliveira.


